
 

УТОЧНЕНО 

                                            

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, про розгляд питання щодо видачі ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії  

ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АВІРТУ» 

(далі – ТОВ «АВІРТУ») 
  

ТОВ «АВІРТУ» (код ЄДРПОУ 45109639) звернулося до НКРЕКП із заявою від  

04 серпня 2023 року про отримання ліцензії на право провадження господарської з 

виробництва електричної енергії та переліком документів відповідно до вимог 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від                         

03 березня 2020 року № 548, постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 350 

«Про особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у період 

дії в Україні воєнного стану» та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП 

від 27 грудня 2017 року № 1467. 

За результатами розгляду заяви про отримання ліцензії та документів до неї 

встановлено, що ТОВ «АВІРТУ» не надано гарантійного листа про виконання 

зобов’язань щодо усунення порушень ліцензійних умов, встановлених відповідними 

рішеннями НКРЕКП та не виконаних попереднім ліцензіатом (ТОВ «ПЕРФЕКТ 

ПАК»), у частині виконання технологічних вимог і коригування витрат та доходів 

здобувачем ліцензії передбаченого пунктом 6.3 глави 6 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03.03.2020 № 548. 

Листом від 10.08.2022 № 2 ТОВ «АВІРТУ» надано гарантійний лист від 

10.08.2023 № 1 про виконання зобов’язань щодо усунення порушень ліцензійних 

умов, встановлених відповідними рішеннями НКРЕКП та не виконаних                           

ТОВ «ПЕРФЕКТ ПАК» (код ЄДРПОУ 37711540), у частині виконання 

технологічних вимог і коригування витрат та доходів. 

Крім цього, листом від 21.08.2023 № 1/08-23 (вх. НКРЕКП від 23.08.2023                                

№ 20227/1-23) ТОВ «ПЕРФЕКТ ПАК» надало до НКРЕКП заяву про зупинення дії 

ліцензії на право провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії. 

 

У зв’язку із зазначеним Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 

 



 

 Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ                   

«АВІРТУ» (код ЄДРПОУ 45109639) ліцензію на право провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії у межах місць провадження 

господарської діяльності, а саме: 
Назва об’єкта 

електроенергетики  

(у тому числі черги 

будівництва, пускового 

комплексу) 

Місцезнаходження об’єкта 

електроенергетики  

(у тому числі черги будівництва, 

пускового комплексу)  

Встановлена 

потужність 

електрогенеруючого 

обладнання, кВт 

1 2 3 

Інформація з обмеженим доступом 

 

 



УТОЧНЕНО 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про видачу ліцензії з виробництва 

електричної енергії ТОВ «АВІРТУ» 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                 

«Про ринок електричної енергії», Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює                

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                                             

від 03 березня 2020 року № 548, та постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 26 березня 2022 року № 350 «Про особливості ліцензування у сферах 

енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ                   

«АВІРТУ» (код ЄДРПОУ 45109639) ліцензію на право провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії у межах місць 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії 

відповідно до додатка. 

 

За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, яку 

має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України за 



2 

 

кодом класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, сертифікацію 

оператора системи передачі електричної енергії, оператора газотранспортної 

системи, видані/здійснену Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» у строк не пізніше 

десяти робочих днів з дня оприлюднення цього рішення в установленому 

порядку. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                   Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
      



Додаток 

до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

_______________ № ________ 

 

Місця провадження господарської діяльності  

з виробництва електричної енергії  

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«АВІРТУ» 

 
№ 

з/п 

Назва об’єкта 

електроенергетики  

(у тому числі черги 

будівництва, 

пускового комплексу) 

Місцезнаходження об’єкта 

електроенергетики (у тому 

числі черги будівництва, 

пускового комплексу)  

Встановлена 

потужність 

електрогенеруючого 

обладнання, кВт 

1 2 3 4 

1 Інформація з обмеженим доступом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                            Голові НКРЕКП 

                   Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, про розгляд питання щодо видачі ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії  

ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АВІРТУ» 

(далі – ТОВ «АВІРТУ») 
  

 

ТОВ «АВІРТУ» (код ЄДРПОУ 45109639) звернулося до НКРЕКП із заявою від  

04 серпня 2023 року про отримання ліцензії на право провадження господарської з 

виробництва електричної енергії та переліком документів відповідно до вимог 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від                         

03 березня 2020 року № 548, постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 350 

«Про особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у період 

дії в Україні воєнного стану» та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП 

від 27 грудня 2017 року № 1467. 

Відповідно до пункту 6.3 глави 6 Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 03.03.2020 № 548 (далі – Порядок 

ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється НКРЕКП), у разі передачі цілісного майнового комплексу ліцензіата 

іншому суб’єкту господарювання, який має намір отримати або отримав відповідну 

ліцензію, такий суб’єкт господарювання до заяви про отримання ліцензії 

(повідомлення про зміну даних, зазначених у заяві та документах, що додавалися до 

заяви про отримання ліцензії) додає гарантійний лист про виконання зобов’язань 

щодо усунення порушень ліцензійних умов, встановлених відповідними рішеннями 

НКРЕКП та не виконаних попереднім ліцензіатом, у частині виконання 

технологічних вимог і коригування витрат та доходів. 

Згідно з наданою ТОВ «АВІРТУ» Відомістю про місця та засоби провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії  (далі – Відомість) 

здобувач ліцензії має намір провадити господарську діяльність на сонячній 

електростанції за адресою: інформація з обмеженим доступом, яка належить йому на 

праві власності, що підтверджується витягом з Державного реєстру речових прав від 

25 липня 2023 року № 340346460 про реєстрацію права власності на зазначену вище 

сонячну електростанцію із реєстраційним номером об’єкта нерухомого майна 

1923103526240.  



 

При цьому відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру 

Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об’єктів нерухомого майна щодо 

об’єкта нерухомого майна, від 07 серпня 2023 року № 341798344 власником 

сонячної електростанції із реєстраційним номером об’єкта нерухомого майна 

1923103526240 було ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ПЕРФЕКТ ПАК», код ЄДРПОУ 37711540, яке має чинну ліцензію на право 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії у межах 

місць провадження господарської діяльності відповідно до постанови НКРЕКП від 

25 липня 2019 року № 1548. 

Відповідно до підпункту 3 пункту 4.2 глави 4 Порядку  ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється НКРЕКП 

підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії за результатом 

розгляду заяви і підтвердних документів про отримання ліцензії є ненадання 

гарантійного листа, передбаченого пунктом 6.3 глави 6 цього Порядку. 

Разом з цим, ТОВ «АВІРТУ» не надано гарантійний лист про виконання 

зобов’язань щодо усунення порушень ліцензійних умов, встановлених відповідними 

рішеннями НКРЕКП та не виконаних попереднім ліцензіатом, у частині виконання 

технологічних вимог і коригування витрат та доходів здобувачем ліцензії. 

 

 

Пропозиції: Відмовити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АВІРТУ» (код ЄДРПОУ 45109639) у видачі ліцензії на 

право провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії у 

зв’язку з ненаданням гарантійного листа, передбаченого пунктом 6.3 глави 6 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від                      

03 березня 2020 року № 548. 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про відмову у видачі ліцензії з 

виробництва електричної енергії 

ТОВ «АВІРТУ»  

 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), на засіданні,                       

яке проводилось у формі відкритого слухання, 15 серпня 2023 року розглянула 

заяву ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АВІРТУ», 

код ЄДРПОУ 45109639 (далі – ТОВ «АВІРТУ»), про отримання ліцензії з 

виробництва електричної енергії від 04 серпня 2023 року та додані до неї 

документи та встановила. 

Відповідно до пункту 6.3 глави 6 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 

03.03.2020 № 548 (далі – Порядок ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється НКРЕКП), у разі 

передачі цілісного майнового комплексу ліцензіата іншому суб’єкту 

господарювання, який має намір отримати або отримав відповідну ліцензію, 

такий суб’єкт господарювання до заяви про отримання ліцензії (повідомлення 

про зміну даних, зазначених у заяві та документах, що додавалися до заяви про 

отримання ліцензії) додає гарантійний лист про виконання зобов’язань щодо 

усунення порушень ліцензійних умов, встановлених відповідними рішеннями 

НКРЕКП та не виконаних попереднім ліцензіатом, у частині виконання 

технологічних вимог і коригування витрат та доходів. 

Згідно з наданою ТОВ «АВІРТУ» Відомістю про місця та засоби 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії  



2 

 

  

 

(далі – Відомість) здобувач ліцензії має намір провадити господарську 

діяльність на сонячній електростанції за адресою: інформація з обмеженим 

доступом, яка належить йому на праві власності, що підтверджується витягом 

з Державного реєстру речових прав від 25 липня 2023 року № 340346460 про 

реєстрацію права власності на зазначену вище сонячну електростанцію із 

реєстраційним номером об’єкта нерухомого майна 1923103526240.  

При цьому відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав 

на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного 

реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об’єктів нерухомого 

майна щодо об’єкта нерухомого майна, від 07 серпня 2023 року № 341798344 

власником сонячної електростанції із реєстраційним номером об’єкта 

нерухомого майна 1923103526240 було ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПЕРФЕКТ ПАК», код ЄДРПОУ 37711540, яке має 

чинну ліцензію на право провадження господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії у межах місць провадження господарської діяльності 

відповідно до постанови НКРЕКП від 25 липня 2019 року № 1548. 

Відповідно до підпункту 3 пункту 4.2 глави 4 Порядку  ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється НКРЕКП 

підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії за результатом 

розгляду заяви і підтвердних документів про отримання ліцензії є ненадання 

гарантійного листа, передбаченого пунктом 6.3 глави 6 цього Порядку. 

Разом з цим, ТОВ «АВІРТУ» не надано гарантійний лист про виконання 

зобов’язань щодо усунення порушень ліцензійних умов, встановлених 

відповідними рішеннями НКРЕКП та не виконаних попереднім ліцензіатом, у 

частині виконання технологічних вимог і коригування витрат та доходів 

здобувачем ліцензії. 

У разі наміру ТОВ «АВІРТУ» звернутися із новою заявою про отримання 

ліцензії з виробництва електричної енергії НКРЕКП пропонує усунути 

причини, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі 

ліцензії, а саме надати гарантійний лист про виконання зобов’язань щодо 

усунення порушень ліцензійних умов, встановлених відповідними рішеннями 

НКРЕКП та не виконаних попереднім ліцензіатом, у частині виконання 

технологічних вимог і коригування витрат та доходів. 

З огляду на викладене та відповідно до Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», підпункту 3 пункту 4.2 глави 4 Порядку  ліцензування 

видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

НКРЕКП, та постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 350 «Про 

особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у період 

дії в Україні воєнного стану» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 



3 

 

  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Відмовити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«АВІРТУ» (код ЄДРПОУ 45109639) у видачі ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії у зв’язку з 

ненаданням гарантійного листа, передбаченого пунктом 6.3 глави 6 Порядку 

ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                              Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


